

## رئیس اتحادیه احقاق حقوق انسانی جمهوری آذربایجان: معاون حزب اسلام در حبس غیرقانونی به شهادت رسید

نگه داشتن حاج واقف در زندان با توجه به بیماری شدیدش مغایر با قوانین جمهوری آذربایجان بوده است

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

رئیس اتحادیه اجتماعی در راه احقاق حقوق انسانی درگذشت یک زندانی سیاسی در زندان در شرایط بیماری شدید را مایه تاسف برای کشورش خواند و گفت: این اولین بار نیست که یک زندانی سیاسی در بیمارستان فوت می کند.

به گزارش آران نیوز به نقل از فارس، "عین الله فتح الله اف" رئیس اتحادیه اجتماعی در راه احقاق حقوق انسانی با اشاره به شهادت "حاج واقف عبدالله اف" معاون حزب اسلام جمهوری آذربایجان در زندان گفت: نگه داشتن حاج واقف در زندان با توجه به بیماری شدیدش مغایر با قوانین جمهوری آذربایجان بوده است.

عین الله فتح الله اف با ابراز تأثر شدید از شهادت معاون حزب اسلام یادآور شد: حاج واقف عبدالله اف با اغراض سیاسی و سفارشی بازداشت و زندانی شده بود و بر همین اساس نیز شورای اروپا، تشکل های بین المللی و مدافعان حقوق بشر در جمهوری آذربایجان وی را زندانی سیاسی خوانده بودند.

رئیس اتحادیه اجتماعی در راه احقاق حقوق انسانی با اشاره به اینکه "کریستوفر اشتراسر" گزارشگر امور آذربایجان در شورای اروپا در گزارش اخیر خود، معاون حزب اسلام را زندانی سیاسی خوانده است، افزود: با توجه به بیماری شدید وی و بر اساس قوانین جمهوری آذربایجان، حاج واقف عبدالله اف باید از زندان آزاد و بقیه مجازات را در خارج از زندان طی می کرد.

وی با ابراز تاسف شدید از این نقض قانون گفت: چند ماه پیش از رئیس جمهوری آذربایجان نیز خواسته شده بود که با توجه به بیماری حاج واقف عبدالله اف وی آزاد و عفو شود که توجهی به آن نشد.

رئیس اتحادیه اجتماعی در راه احقاق حقوق انسانی درگذشت یک زندانی سیاسی در زندان در شرایط بیماری شدید را مایه تاسف برای کشورش خواند و گفت: این اولین بار نیست که یک زندانی سیاسی به علت بیماری و در اصل بخاطر خودداری ارگان های ذیربط از آزاد کردنش در بیمارستان فوت می کند.

وی افزود: نوروز علی محمداف سردبیر نشریه "تولیشی صدو" نیز در سال 2009 بر اثر بیماری در زندان درگذشت.

حاج واقف عبدالله اف در ژانویه سال 2011 به علت مخالفت با ممنوعیت حجاب و با پاپوش ارگان های امنیتی به یازده سال حبس محکوم شد و اتهام ساختگی علیه وی هیچگاه در دادگاه به اثبات نرسید.

معاون حزب اسلام پس از عمری مجاهدت در راه صیانت از ارزش های اسلامی، صبح روز پنجشنبه در زندان به شهادت رسید و علت درگذشت وی ایست قلبی عنوان شد.

از چند هفته قبل با تشدید وخامت وضعیت جسمانی حاج واقف عبدالله اف، مدافعان حقوق بشر در جمهوری آذربایجان از ارگان های ذیربط خواسته بودند که منطبق بر قوانین، وی را از زندان آزاد کنند، اما ارگان های ذیربط با خودداری از این موضوع، موجب شهادت معاون حزب اسلام در زندان شدند.

مراسم تشییع این فعال اسلام گرا با حضور صدها تن از مسلمانان جمهوری آذربایجان عصر دیروز در هوسان باکو انجام شد./خ

پایان پیام.